
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1338 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO N° 240/2020 ......................................................................................................... 2 

PORTARIA Nº 075/2020 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

PORTARIA N° 047/2020 ........................................................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1338 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO N° 240/2020 

DECRETO N° 240/2020 

DATA: 13/10/2020 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDORA QUE ESPECIFÍCA: 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMBIRA, ESTADO DO 

PARANÁ, SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE 

ACORDO COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL N° 263 DE 03/12/1982 E, 

CONSIDERANDO, a sentença dos autos do processo 

n° RTOrd 0000217-32.2019.5.09.0089,  

RESOLVE: 

Art.1° - Fica EXONERADA A PEDIDO e na data de 

10/04/2019, a servidora ALINE APARECIDA DOS SANTOS MICHELIN - Agente de Endemias 

junto a Autarquia Municipal de Saúde - GABS-1, portadora do RG N° 8.546.237-7 e CPF n° 

064.186.269-58. 

Art.2°- Revogam-se as disposições em contrário, 

entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação com efeitos rescisórios findos 

em 10/04/2019. 

 

 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1338 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PORTARIA Nº 075/2020 
PORTARIA Nº 075/2020 

DATA: 13/10/2020 

 

   SÚMULA: DISPÕE SOBRE FÉRIAS AOS SERVIDORES PÚBLICO MUNICIPAL. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. 

EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1° - Conceder férias, pelo período de trinta (30) dias, ao servidor público 

municipal abaixo relacionado: 

  

Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

MARCOS 

ROBERTO DE 

OLIVEIRA 

4.565.977-

1 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃ

O DIRETA  

 

15/10/2020 À 

13/11/2020 

2019/202

0 

CARGO EM 

COMISSÃO 

MOACIR MIKSZA  
 

1.194.069-

2 

 

DIRETOR DE 

ALMOXARIFADO 

II 

14/10/2020 À 

12/11/2020 

2019/202

0 

CARGO EM 

COMISSÃO 

 

Art. 2° - Conceder férias, pelo período de quinze (15) dias, ao servidor público municipal abaixo relacionado: 

  

Nome RG Cargo Período 

Concessão 

Período 

Aquisitivo 

Regime 

FRANCISCO DE 

ASSIS MARQUES  

 

4.828.389-

6 

GARI 

 

13/10/2020 À 

27/10/2020  

 

2018 À 

2019.  
ESTATUTARIO. 

 

   Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 

   Edifício da Prefeitura Municipal de Cambira, aos treze dias do mês de outubro do 

ano de dois mil e vinte. 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 
Prefeito Municipal 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2020 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1338 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PORTARIA N° 047/2020 

PORTARIA N° 047/2020 

DATA: 13/10/2020 

  

 

A DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, NO EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS,  

  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Interromper, em razão da necessidade do serviço, as 

férias da Sra. SILVIA HELENA LAPIETRE ROCON, portadora do RG nº 3.072.184-5, 

inscrita no CPF nº 600.059.399-68, ocupante do cargo efetivo de FISIOTERAPEUTA, 

a partir do dia 09/10/2020, restando 12 (doze) dias do período de concessão da 

Portaria 043/2020 de 18/09/2020. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Autarquia Municipal de Saúde de Cambira, aos treze 

dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte. 

 

 

 

ANA LÚCIA DE OLIVEIRA 

DIRETORA PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2020-10-13T15:51:09-0300
	MUNICÍPIO DE CAMBIRA 757712870000152




